
TERESINA - PI

11

Sexta-feira, 09 de novembro de 2007 - Nº 212

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO – ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2544/2007/CCOM
A COORDENDORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ comunica
a homologação da licitação realizada sob a modalidade Convite, sob n.º007/2007, que
tem por objeto os Serviços de Instalação em Torre de Balão do Tipo Blimp, em favor da
empresa IMPLAKAR EXIBIDORA LTDA pelos valores apresentados na proposta
comercial. Licitação Adjudicada em 01/11/2007 pela Comissão Permanente de Licitações/
CCOM e homologada em 05/11/2007 pela Coordenadora Estadual de Comunicação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
CONTRATO 
/ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

 Aditivo 06/2007 ao 
contrato 010/04 

CCOM W & VÊ PROPAGANDA & 
PUBLICIDADE LTDA 

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/ 

ADITIVO 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo nº 03/2007 
ao Contrato 004/06 

CCOM Rádio Alvorada do Sul Ltda 

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de Licitações
Teresina, 08 de novembro de 2007.
Graciene Silva Nazareno
Membro CPL/CCOM

OF. 555

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2007

Processo Administrativo nº 0030725-8/2007– SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, OF-UECAD nº 070/2007, de 13/08/2007 e Despacho
AJUR de 25/10/2007 – SEDUC/PI. Objeto: contratação de 08 (oito) instrutores para
elaboração de Caderno de Experiência sobre Educação no Campo no Estado do Piauí;
Fonte de Recursos: CONVÊNIO 834026/2006-2007. Fundamento legal: Art. 25, inciso
II, da Lei 8.666/93 Valor: R$ 10.240,00 (dez mil e duzentos e quarenta reais). Maiores
informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, Centro
Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 07 de novembro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDUC

OF. 981

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA INEXIGIBILIDADE

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1636-A/2007-Defensoria Pública
FORMA: Inexigibilidade de Licitação
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, incisos II c/c art.13, inciso VI da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado de profissional notória
especialização, para realização do Curso de Direito Previdenciário para capacitação de
defensores públicos.
PESSOA FÍSICA INDICADA: Professor Raul Lopes de Araújo Neto, detentor de
notória especialização em direito previdenciário, conselheiro representante das
Empresas na 20ª Junta de Recursos da Previdência Social desde 2002 e professor de
várias faculdades na área supracitada.
VALOR: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:339036
FONTE: 112
MAIORES INFORMAÇÕES: Defensoria Pública do Estado do Piauí – Rua Nogueira
Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF. 982

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença Prévia ,
Licença de Instalação para perfuração do poço tubular e  Outorga Preventiva com
vistas a reservar determinado volume outorgável, para:35.000 m3/ano
Empreendimento: Perfuração de poço Tubular
Denominação da fonte: Localidade SÃO FÉLIX  – município de Coivaras – PI
Localização geográfica:  Latitude:  5º 04’ 25"   Longitude:  42º 16’ 38"
Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba                  Sub-bacia- Poty
Volume requerido (m3/ano):   35.000m3 /h
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal

JOSÉ ALVES FERREIRA, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença Prévia , Licença de Instalação
para perfuração do poço tubular e  Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para: 25.000 m3/ano
Empreendimento: Perfuração de poço Tubular
Denominação da fonte: Localidade PALMEIRA – município de Coivaras – PI
Localização geográfica:  Latitude:  5º 47’ 08"   Longitude:  41º 11’ 52"
Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba                  Sub-bacia- Poty
Volume requerido (m3/ano):   25.000m3 /h
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal

JOSÉ FREIRE FURTADO, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença Prévia , Licença de Instalação
para perfuração do poço tubular e  Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para: 25.000 m3/ano
Empreendimento: Perfuração de poço Tubular
Denominação da fonte: Localidade ALTO BONITO – município de Coivaras – PI
Localização geográfica:  Latitude:  5º 06’ 23"   Longitude:  41º 15’ 06"
Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba                  Sub-bacia- Poty
Volume requerido (m3/ano):   25.000m3 /h
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal

CANUTO MARTINS DE MELO, torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença Prévia , Licença de
Instalação para perfuração do poço tubular e  Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para: 35.000 m3/ano
Empreendimento: Perfuração de poço Tubular
Denominação da fonte: Localidade BOI MANSO – município de Coivaras – PI
Localização geográfica:  Latitude:  5º 04’ 40"   Longitude:  41º 12’ 12"
Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba                  Sub-bacia- Poty
Volume requerido (m3/ano):   35.000m3 /h
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal

VALTENOR SANTANA DE MACEDO, torna público que requereu à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença Prévia , Licença
de Instalação para perfuração do poço tubular e  Outorga Preventiva com vistas a
reservar determinado volume outorgável, para: 25.000 m3/ano
Empreendimento: Perfuração de poço Tubular
Denominação da fonte: Localidade FAZ. SANTA LUZIA – município de Coivaras – PI
Localização geográfica:  Latitude:  5º 06’ 23"   Longitude:  42º 13’ 21"
Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba                  Sub-bacia- Poty
Volume requerido (m3/ano):   25.000m3 /h
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal

P.P. 8636

O U T R O S


